
  

 

14732/19 ADD 1 REV 1  ev  

 RELEX.1.A  NL 
 

 

 

Raad van de 
Europese Unie  

 
 
 
 
 
 
Brussel, 9 januari 2020 
(OR. en) 
 
 
14732/19 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
WTO 331 
SERVICES 59 
FDI 40 
CDN 8 

 

 

Interinstitutioneel dossier: 
2019/0270(NLE) 

 

  

 

VOORSTEL 

van: de heer Jordi AYET PUIGARNAU, directeur, namens de secretaris-
generaal van de Europese Commissie 

ingekomen: 8 januari 2020 

aan: de heer Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, secretaris-generaal van de 
Raad van de Europese Unie 

nr. Comdoc.: COM(2019) 614 final/2 - ANNEX 

Betreft: BIJLAGE bij voorstel voor een besluit van de Raad betreffende het namens 
de Europese Unie in het Gemengd Comité voor de CETA in te nemen 
standpunt met betrekking tot de goedkeuring van de lijst van arbiters 
overeenkomstig artikel 29.8 van de overeenkomst 

  

Hierbij gaat voor de delegaties document COM(2019) 614 final/2 - ANNEX. 

 

Bijlage: COM(2019) 614 final/2 - ANNEX 

 



 

NL   NL 

 

 

 
EUROPESE 
COMMISSIE  

Brussel, 8.1.2020  

COM(2019) 614 final/2 

ANNEX 

 

This document replaces COM(2019) 614 final of 28.11.2019. 

Change of the sensitivity level, deletion of the marking "LIMITED". 

BIJLAGE 

bij 

Voorstel voor een besluit van de Raad 

 

    

betreffende het namens de Europese Unie in het Gemengd Comité voor de CETA in te 

nemen standpunt met betrekking tot de goedkeuring van de lijst van arbiters 

overeenkomstig artikel 29.8 van de overeenkomst 

 



 

NL 1  NL 

AANHANGSEL 

BESLUIT Nr. […/2019]  

VAN HET GEMENGD COMITÉ VOOR DE CETA 

 

van xxx 

 

tot opstelling van een lijst van arbiters 

overeenkomstig artikel 29.8 van de overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VOOR DE CETA, 

Gezien de Brede Economische en Handelsovereenkomst (CETA) tussen Canada, enerzijds, en 

de Europese Unie en haar lidstaten, anderzijds (“de overeenkomst”), en met name artikel 29.8, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Overeenkomstig artikel 30.7, lid 3, van de overeenkomst worden bepaalde 

onderdelen van de overeenkomst sinds 21 september 2017 voorlopig toegepast. 

(2) In artikel 29.8, lid 1, van de overeenkomst is bepaald dat het Gemengd Comité voor 

de CETA een lijst van ten minste 15 personen opstelt die bereid en in staat zijn om 

als arbiter op te treden. De lijst van arbiters bestaat uit drie sublijsten: een sublijst 

voor elke partij en een sublijst van personen die geen onderdaan van een van de 

partijen zijn en die voor het voorzitterschap in aanmerking komen, 

BESLUIT: 

1. De lijst van arbiters voor de toepassing van artikel 29.8 van de overeenkomst, wordt 

opgesteld overeenkomstig de bijlage. 

2. Dit besluit treedt in werking op de datum van de vaststelling ervan door het 

Gemengd Comité voor de CETA. 

Gedaan te … (plaats), … (datum). 

Voor het Gemengd Comité voor de CETA 



 

NL 2  NL 

Bijlage bij Besluit Nr. […/2019] van het Gemengd Comité voor de CETA 

Lijst van arbiters, opgesteld overeenkomstig artikel 29.8 van de overeenkomst 

Sublijst voor Canada: 

1. Serge Fréchette 

2. Valerie Hughes 

3. Matthew Kronby 

4. Debra Steger 

5. J. Christopher Thomas 

6. Cherise Valles 

Sublijst voor de EU: 

1. Claudio Dordi 

2. Michael Hahn 

3. Pieter Jan Kuijper 

4. Hélène Ruiz Fabri 

5. Peter Van den Bossche 

Sublijst van voorzitters: 

1. James Bacchus 

2. Christian Häberli 

3. Daniel Moulis 

4. David Unterhalter 

5. Seung Wha Chang 


		2020-01-09T12:39:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



